

## ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА СОВЕТ МИНИСТРОВ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 г. № 7-67

О внесении изменений в Положение о присуждении ученых степеней, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13

В целях совершенствования законодательства Донецкой Народной Республики в сфере государственной научной аттестации, Совет Министров Донецкой Народной Республики

## постановляет:

1. Внести изменения в пункт 3.3 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13 (далее — Положение) и изложить его в следующей редакции:

«3.3. Диссертация представляется в диссертационный совет на одном из

государственных языков Донецкой Народной Республики.

Автореферат представляется в диссертационный совет на русском языке. Защита диссертации проводится на русском языке, при необходимости

диссертационным советом обеспечивается синхронный перевод на иной язык».

2. Внести изменения в пункт 3.8 Положения и изложить его в следующей

«З.8. Соискатель ученой степени, являющийся руководителем органа государственной власти или органа местного самоуправления, либо государственным (муниципальным) служащим, выполняющим работу, которая влечет за собой конфликт интересов, способных повлиять на принимаемые решения по вопросам государственной научной аттестации, может представлять диссертацию на соискание ученой степени в диссертационный совет только при наличии разрешения Комиссии по ходатайству руководителя или заместителя руководителя соответствующего органа государственной власти с обоснованием

- 3. Дополнить Положение подпунктом 4.7.5 следующего содержания:
- «4.7.5. Соискатель является руководителем органа государственной власти или органа местного самоуправления, либо государственным (муниципальным) служащим, выполняющим работу, которая влечет за собой конфликт интересов, способных повлиять на принимаемые решения по вопросам государственной научной аттестации».
- 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета Министр



А.В. Захарченко